



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

เรื่อง กำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรั้วตะแกรงเหล็กสำเร็จรูปชุบกลวไนซ์ ณ สนามกีฬา อบต.โป่งน้ำร้อน

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จะดำเนินการก่อสร้างรั้วตะแกรงเหล็กสำเร็จรูปชุบกลวไนซ์ ณ สนามกีฬา อบต.โป่งน้ำร้อน ปริมาณงาน ความสูง 2.00 เมตร ยาว 402.00 เมตร ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน ณ สนามกีฬา อบต.โป่งน้ำร้อน ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่ งบประมาณจำนวน 860,000.- บาท (แปดแสนหกหมื่นบาทถ้วน) จำนวน 1 โครงการ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ขององค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้พิจารณากำหนดราคากลางโครงการดังกล่าว และเห็นชอบกำหนดราคากลาง ในครั้งนี้

เป็นเงินจำนวน 858,200.- บาท (แปดแสนห้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน)

เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เห็นชอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างที่ทบทุนและปรับปรุงใหม่ ตามที่กระทรวงการคลังเสนอโดยกำหนดให้ส่วนราชการองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ และหน่วยงานอื่นของรัฐถือปฏิบัติเมื่อพ้นกำหนด 30 วัน นับแต่วันถัดจากที่คณะรัฐมนตรีได้มีมติอนุมัติ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน จึงได้ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการโครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 30 เดือน มกราคม พ.ศ. 2568

พ.อ.

(นายพนัสสินทร์ กันตวิธธสกุล)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรั้วตะแกรงเหล็กสำเร็จรูปชุบกัลวาไนซ์ ความสูง 2.00 เมตร ความยาว 402.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ณ สนามกีฬา อบต.โป่งน้ำร้อน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอดง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า

คำนวณราคากลางเมื่อ วันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข
	กลุ่มงานที่ 1	656,013.55	1.3083	858,262.52	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
					เงินประกันผลงานหัก 0 %
					ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			858,262.52	ระยะเวลาดำเนินการ
	คิดเป็นเงินประมาณ			858,200.00	90 วัน
	(ตัวอักษร) แปดแสนห้าหมื่นแปดพันสองร้อยบาทถ้วน				

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน 402.30 เมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ 2,133.23 บาทต่อเมตร

(ลงชื่อ)

(นางสาวจิรภัทร ศรีใจ)

หัวหน้าสำนักปลัด

ประธานกรรมการฯ

(ลงชื่อ)

(นายไพรัตน์ รัตตะใส)

นายช่างโยธาอาวุโส

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายกขจร แสนหาใจ)

นักวิชาการศึกษาชำนาญการ

กรรมการ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 1/3

งานก่อสร้าง ก่อสร้างรั้วตะแกรงเหล็กสำหรับรถบรรทุก ความสูง 2.00 เมตร ความยาว 402.00 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง ณ สนามกีฬา อบต.โป่งน้ำร้อน หมู่ที่ 2 ตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโป่งน้ำร้อน อำเภอฝาง จังหวัดเชียงใหม่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางโดย นายไพรัตน์ รัตติยะโส เมื่อวันที่ 26 เดือน ธันวาคม พ.ศ. 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรง	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1.1	งานดินฐานรากและถมดิน	18.56	ลบ.ม.	-	-	168.00	3,118.08	3,118.08	
1.1.2	งานทรายหยาบรองกันฐานราก	1.68	ลบ.ม.	528.04	887.11	104.00	174.72	1,061.83	
1.1.3	งานคอนกรีตหยาบรองกันฐานราก	1.68	ลบ.ม.	1,862.63	3,129.22	426.00	715.68	3,844.90	
1.1.4	งานแบบหล่อคอนกรีต								
- ไม้แบบ (คิด 30%)		56.83	ตร.ม.	467.29	26,556.09	-	-	26,556.09	
- ค่าแรงตั้งไม้แบบ		189.45	ตร.ม.	-	-	139.00	26,333.55	26,333.55	
- ไม้คร่าว (คิด 30%ของไม้แบบ)		17.04	ลบ.ฟ.	614.30	10,467.67	-	-	10,467.67	
- ตะปู		47.36	กก.	70.09	3,319.46	-	-	3,319.46	
1.1.5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 6 มม. SR24		361.50	กก.	19.86	7,179.39	4.40	1,590.60	8,769.99	
- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 มม. SR24		1,377.53	กก.	19.77	27,233.77	4.40	6,061.13	33,294.90	
							ยอดยกไป	116,766.47	บาท

(ตัวอักษร)

(-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นหกพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทสี่สิบเจ็ดสตางค์-)

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายไพรัตน์ รัตติยะโส)

นายช่างโยธาอาวุโส

1. ราคาค่าของวัสดุและค่าแรงที่ใช้ในการก่อสร้างของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
2. ราคาค่าของวัสดุและค่าแรงที่ใช้ในการก่อสร้างของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
3. ราคาค่าของวัสดุและค่าแรงที่ใช้ในการก่อสร้างของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567
4. ราคาค่าของวัสดุและค่าแรงที่ใช้ในการก่อสร้างของ สนง.พาณิชย์จังหวัดเชียงใหม่ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

[illegible]

(ตัวอักษร)

(-ทำแสนสามหมื่นสี่พันสามร้อยหกสิบบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์-)

(लग्नचिह्न)

ผู้ประมาณราคา

(นายไพรัตน์
รัตตะไส)

นายช่างโยธาอาวุโส

แบบเลขที่

[illegible]

W.F. 2567

[illegible]

(-หกแสนห้าหมื่นหกพันสิบสามบาทห้าสิบห้าสตางค์-)

ដ៏ប្រឆាំងនឹងការ

(ลงชื่อ)

(นายไพรัตน์
รัตตะใส)

นายช่างโยธาอาวุโส